
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   Del  07-07-2018

Oggetto:STATUTO  SOCIETARIO V.U.S. SPA:  APPROVAZIONE MODIFICHE
STATUTO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Spada Egildo P SAVERI BRUNO P
ZERENGHI LUANA P BRUSCHINI MICHELA A
Fidalma Felici P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
BENEDETTI MARIA TERESA A BERNARDINI AURELIO P
REMOLI GIANCARLO P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S



PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Spada Egildo

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 07-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE
il Comune di Poggiodomo è socio della Valle Umbra Servizi (VUS) S.p.A. e partecipa alla-
società con una quota pari a 0,10%;
l'oggetto sociale consiste in: raccolta, trattamento e fornitura di acqua; distribuzione di-
combustibili gassosi mediante condotte; gestione delle reti fognarie; raccolta di rifiuti
solidi non pericolosi; trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi; gestione del
servizio idrico integrato (captazione, adduzione e distribuzione di acqua potabile ad usi
civili, di fognatura e di depurazione delle acque reflue); gestione del servizio di igiene
urbana (raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, spazzamento);

VISTA la nota del Presidente della VUS S.p.a., prot. n. 5132 del 23 marzo 2018, trasmessa a
mezzo P.E.C. in data 23 marzo 2018 e acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 706, in atti,
con la quale è stata trasmessa copia della bozza dello statuto societario con le modifiche ed
integrazioni apportate ai sensi del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in
materia di società a partecipazione pubblica”, già approvate con deliberazione del Consiglio
di amministrazione della società VUS S.p.as. n. 10 del 6 marzo 2018, assentita dal
coordinamento dei soci nella seduta del 19 marzo 2018;

PRESO ATTO CHE le modifiche statutarie proposte costituiscono mera ottemperanza e
conformazione dello statuto al D.Lgs. 175/2016;

RITENUTO, dunque, di apportare al vigente statuto della VUS S.p.a. le modifiche e
integrazioni necessarie per l’adeguamento normativo richiesto ai sensi del D.Lgs. 175/2016,
così come evidenziate nell’allegato statuto, a cui si rinvia (All. A) e che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO del parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE non occorre parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente
atto non ha effetti diretti o indiretti sul bilancio e sul patrimonio comunale;

VISTI
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo statuto comunale;-
il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175;-

VISTI gli esiti della votazione in forma palese, proclamati dal sindaco:
consiglieri presenti n.7
consiglieri astenuti n. 0
voti favorevoli n. 7
voti contrari n. 0

DELIBERA

di approvare l’adeguamento dello statuto di “Valle Umbra Servizi S.p.a.” alle1)
disposizioni di cui al decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di
società a partecipazione pubblica”, nel testo che si compone di n. 30 articoli e che,
allegato, forma parte integrante della presente deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 07-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



di autorizzare il sindaco o suo delegato a partecipare all’assemblea straordinaria dei2)
soci di Valle Umbra Servizi S.p.a., che sarà convocata per l’approvazione delle modifiche
statutarie di cui al presente deliberato, nonché ad effettuare quanto altro necessario per
l’attuazione del presente provvedimento;

di trasmettere il presente provvedimento alla società Valle Umbra Servizi S.p.a.3)

IL CONSIGLIO COMUNALE

sulla proposta del Sindaco di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile,
sussistendone i presupposti di urgenza individuabili nella necessità di adeguarsi formalmente
alla nuova disciplina nazionale in materia di società partecipate;

VISTI gli esiti della votazione in forma palese proclamati dal sindaco;

VOTAZIONE
consiglieri presenti n. 7
consiglieri astenuti n. 0
voti favorevoli n. 7
voti contrari n. 0

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, secondo quanto disposto
dall’art. 134, 4° comma del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 07-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 16-08-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
Lì, 07-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  16-08-2018 al 31-08-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì, 01-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-08-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 07-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Lì, 27-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 07-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


